4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 29 de Janeiro de 2025.

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social  - SESP -

Polícia Militar  - PM-ES -

Diretoria de Saúde da PMES - HPM

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Diretoria de Saúde da Polícia Militar do Estado do
Espírito Santo torna público que realizou por meio do
processo E-DOCS  2024-XH1D8 a Adesão à ARP
008/2024 - INCAPER/ES (PE 001/2024).
Id Cidades/ES: 2024.500E0100013.02.0001
Contratada: JTH Comércio LTDA (CNPJ:
30.680.100/0001-77)
Objeto: Aquisição de papel toalha branco interfolhado
com 02 dobras. Lote único, item 1. Quantidade:
6000 pacotes.
Valor total estimado para adesão: R$ 112.680,00
(cento e doze mil, seiscentos e oitenta reais).
Dotação Orçamentária:
Atividade: 10.45.105.06.302.0561. 2790.
Natureza 3.3.90.30.
Fonte de recursos: 500
Vitória/ES, 28 de janeiro de 2025.
Cel. QOC PM MARCELO LUIZ CHISTÉ - Diretor de
Saúde da PMES

Protocolo 1480026

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE nº 02/2025 -
SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.
Programa: Programa de Ampliação e
Modernização do Sistema Prisional do Espírito
Santo - MODERNIZA-ES, financiado pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento - BID.
Contrato de Empréstimo e Garantia nº: 5155/OC-BR.
Setor: Unidade de Gestão de Projetos - UGP.
Resumo: Contratação de serviços de consultoria
individual de 2 (dois) Técnicos em Edificações para
atender às demandas da UGP e do órgão executor do
MODERNIZA-ES.
Valor global do contrato por profissional: R$
78.000,00 (setenta e oito mil reais).
Valor mensal dos honorários por profissional:
R$ 6.500,00 (seis mil quinhentos), com carga horária
de 40 h semanais.
Prazo: 12 (doze) meses, passível de prorrogação.
Processo nº: 2024-54R4W.
Data limite para inscrição: 13/02/2025.
Os profissionais interessados em participar da
seleção devem apresentar os documentos por
meio eletrônico, através do sistema eletrônico de
processos do Estado do Espírito Santo E-Docs.
O cadastro e acesso ao sistema ocorrerão por meio
do portal https://e-docs.es.gov.br.
A Manifestação de Interesse deverá ser enviada,
em formato PDF, via E-docs (para o órgão SEJUS,
Grupos e Comissões, 2ª CL-MODERNIZA/ES SEJUS),
conforme o item 12 do Anexo I-A - Termo de
Referência, até a data limite de 13/02/2025. No
envio da documentação pelo sistema E-docs, deverá

ser colocado no Título: Manifestação de Interesse
nº 02-2025 - Consultor Individual Técnico em
Edificações e no campo Mensagem o nome do
candidato.
O inteiro teor da Manifestação de Interesse está
disponível no site da SEJUS, por meio do endereço
www.sejus.es.gov.br/moderniza-es ou pelo acesso
direto ao link https://l1nk.dev/Moderniza-ES.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à UGP,
no telefone (27)3636-5802 e pelo e-mail licitacao2.
moderniza@sejus.es.gov.br.
Vitória, 28 de janeiro de 2025.

2ª COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Programa de Ampliação e Modernização do Sistema
Prisional do Espírito Santo - MODERNIZA-ES
Unidade de Gestão de Projetos
Secretaria de Estado da Justiça

Protocolo 1480164

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Centrais de Abastecimento do Espírito Santo  - CEASA -

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo: E-Docs 2025-4QR31
Ratifico o procedimento adotado para contratação
direta, por Dispensa de Licitação nos termos do Artigo
57 Inc. II e 59, do Regulamento Interno de Licitações
e Contratos - CEASA-ES e Instrução Normativa nº
001/2024 do CONAD.
Objeto: Prestação de serviços de Medicina do Trabalho
especializada na área, a fim de elaborar, atualizar e
coordenar os programas de saúde e segurança do
trabalho e os exames de medicina ocupacional, em
conformidade com as condições estabelecidas no termo
de referência.
Empresa: ITAPARICA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.
CNPJ: 19.780.954/0001- 92.
Valor mensal máximo para contratação de até R$
5.462,30 (cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois
reais e trinta centavos)
CidadES/TCE: :  2025.500E030001.11.0002
Cariacica-ES, 28 de Janeiro de 2025.

Antonio Carlos Cesquim Diniz
Diretor Presidente

Protocolo 1480362

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Referência: Concorrência Eletrônica n.º
90034/2024
Processo n.º 2024-BWSDZ
ID CidadES /TCE-ES:
2024.500E0100014.02.0003

O Diretor-geral do DER-ES, com fundamento no art.
71, inciso IV da Lei Federal n.º 14.133/2021 e tendo
em vista o que consta no processo da licitação em
referência, objetivando a escolha da proposta mais

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025 às 21:00:46 Código de Autenticação: c5588a37

ellaine.lourenco
Realce

ellaine.lourenco
Realce